NL-HtSA Archiefnummer 1100 Collectie transcripties en regesten

1.1 Bossche Protocollen

Inventarisnummer 1180

Jaar 1397

Transcripties
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars
Rosmalen
2022

1180 mf12 E 06 p. 717.

Dominica esto mihi: zondag 04-03-1397.

Secunda ante invocavit: maandag 05-03-1397.

Quarta ante invocavit: woensdag 07-03-1397.

BP 1180 p 717r 01 zo 04-03-1397.

Godefridus van Brecht beloofde aan Henricus nzv Johannes van de Dijk 8 oude schilden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (zo 24-06-1397) te betalen.

Godefridus de (dg: Brecht) Brecht promisit super omnia Henrico filio naturali Johannis de Aggere octo aude scilde seu #valorem# ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes Ywanus et Henricus Godefridi datum dominica esto mihi.

BP 1180 p 717r 02 ma 05-03-1397.

Hr Henricus Buc priester maakte bezwaar tegen alle verkopingen en vervreemdingen gedaan door Johannes Spikerman en zijn kinderen met hun goederen, alle verkopingen en vervreemdingen gedaan door Andreas van den Noddenvelt en zijn kinderen en door Nijcholaus van Baerle en zijn kinderen met hun goederen, en door Bela wv Johannes Houbraken en haar kinderen met hun goederen.

Dominus Henricus Buc presbiter omnes et singulas vendiciones et alienaciones (dg: factas) quascumque factas per Johannem Spikerman et eius liberos seu per eorum alterum cum suis bonis quibuscumque atque omnes et singulas vendiciones et alienaciones factas (dg: per Andream) per Andream van den Noddenvelt eius liberos aut per eorum alterum atque per Nijcholaum de Baerle et per eius liberos seu eorum alterum cum eorum bonis quibuscumque seu cum bonis alterius eorundem atque per (dg: Be) Belam relictam quondam Johannis Ho[u]braken et eius liberos seu per eorum alterum cum eorum bonis quibuscumque calumpniavit. Testes Ywanus et Henricus Godefridi datum secunda ante invocavit.

BP 1180 p 717r 03 wo 07-03-1397.

Goeswinus Jans soen timmerman verkocht aan Arnoldus van Casteren en Arnoldus van den Hogen molenaars de helft in (1) 2 morgen land gelegen naast de plaats gnd Eindhouts, tussen wijlen Theodericus van Herlaer enerzijds en Willelmus Hake anderzijds, (2) de windmolen die op deze 2 morgen staat, met de wind en rechten van deze molen, welke 2 morgen met windmolen en rechten voornoemde Goeswinus en Johannes die Yoede zv Petrus verworven hadden van Theodericus zvw Johannes van Herlaer timmerman, belast met een b-erfpacht van 2½ mud rogge, Bossche maat, die voornoemde Goeswinus beloofd had aan voornoemde Theodericus zvw Johannes van Herlaer.

Goeswinus Jans soen carpentator medietatem ad se spectantem duorum iugerum terre sitorum iuxta locum dictum Eijndhouts inter hereditatem quondam Theoderici de Herlaer ex uno et inter hereditatem Willelmi Hake 'atque in molendino venti supra dicta duo iugera terre consistente (dg: in) #et# in vento et juribus et attinentiis eiusdem molendini que duo iugera terre cum dicto molendino venti supra dicta duo iugero terre consistente et cum vento et jure ac attinentiis eiusdem molendini dictus Goeswinus (dg: et Theodericus filius quondam Johannis de Herlaer carpentatoris erga) et Johannes die Yoede filius Petri erga Theodericum filium quondam Johannis de Herlaer carpentatorem (dg: e) acquisiverant prout in litteris hereditarie (dg: supportavit) vendidit Arnoldo de Casteren et Arnoldo van den Hogen multoribus supportavit cum litteris et aliis et jure promittens super 'super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta hereditaria paccione duorum et dimidii modiorum siliginis mesure #de Busco# quam dictus (dg: dictus) Goeswinus

promisit se daturum et soluturum dicto Theoderico filio quondam Johannis de Herlaer ex dicta medietate premissorum prout in litteris dicebat contineri. (dg: ..) Testes Henricus Godefridi et Aa datum quarta ante invocavit.

BP 1180 p 717r 04 wo 07-03-1397.

Een vidimus maken van de brief die begint met "Thomas gnd van Hijntham 2 morgen land etc" en Johannes die Yoede zv Petrus beloofde, zo nodig, de brief ter hand te stellen aan voornoemde Arnoldus van Casteren en Arnoldus van den Hogen molenaars.

Et fiet vidimus de littera incipiente Thomas dictus de Hijntham duo iugera terre etc et Johannes die Yoede filius Petri promisit super omnia tradere dictis Arnoldo de Casteren et Arnoldo van den Hogen multoribus ut in forma etc. Testes datum supra.

BP 1180 p 717r 05 wo 07-03-1397.

De broers Theodericus en Walterus, kv Henricus gnd Boen, en Mathijas van Oijen ev Aleijdis dv voornoemde Henricus Boen verkochten aan Leonius nzv Lucas van Eijcke een b-erfpacht van 16 lopen rogge, maat van Nuenen, die Petrus zvw Andreas van Boert beloofd had aan voornoemde Theodericus, Walterus en Aleijdis, met Lichtmis in Nuenen te leveren, gaande uit (1) alle erfgoederen, die aan voornoemde Theodericus, Walterus en Aleijdis gekomen waren na overlijden van voornoemde Andreas van Boert en Elsbena van Boert, hun grootouders, gelegen onder Nuenen. Ter meerdere zekerheid stelde eerstgenoemde Theodericus tot onderpand (2) een b-erfcijns van 40 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf van Gerardus van Engelen, in Den Bosch, over de Visbrug, tussen erfgoed van Oda Zanders enerzijds en erfgoed van een zekere Veerken die Hoenrecooper anderzijds.

Theodericus Walterus (dg: et Ale fratres) fratres liberi Henrici dicti Boen et Mathijas de Oijen maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie dicti Henrici (dg: de Oijen) #Boen# hereditariam paccionem sedecim lopinorum siliginis mensure de Nuenen quam Petrus filius quondam Andree de (dg: Boert) Boert promisit se daturum et soluturum dictis Theoderico Waltero et Aleijdi (dg: -s) hereditarie purificationis et in Nuenen tradendam de et ex omnibus hereditatibus que dictis Theoderico Waltero et Aleijdi de morte dicti quondam Andree de Boert et Elsbene quondam de Boert sue uxoris avi et avie olim dictorum liberorum successione (dg: advolutis) fuerant advolute quocumque locorum infra parochiam de Nuenen situatis prout in litteris hereditarie (dg: vendiderunt) vendiderunt Leonio filio naturali Luce de Eijcke supportaverunt 'et jure promittentes (dg: cum) indivisi super habita et habenda ratam servare et obligationem in dicta (dg: censu ex) paccione existentem deponere (dg: et sufficientem facere) #et sufficientem facere# et ad maiorem securitatem primodictus Theodericus hereditarium censum XL solidorum monete quem se solvendum (dg: h) habere dicebat hereditarie (dg: ...) mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area Gerardi de Engelen sita in Busco ultra pontem piscium inter hereditatem Ode Zanders ex uno et inter hereditatem cuiusdam dicti Veerken die Hoenrecooper ex alio ut dicebat ad pignus imposuit pro solucione (dg: dicti p) dicte paccionis promisit dictus Theodericus super omnia warandiam. Testes Henricus Godefridi et Aa datum quarta ante invocavit.

BP 1180 p 717r 06 wo 07-03-1397.

Theodericus Loef verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Theodericus Loef prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 717r 07 wo 07-03-1397.

Godefridus van Derentheren beloofde aan zijn broer Willelmus een n-erfcijns van 42 oude schilden, met Sint-Jan te betalen, gaande uit (1) een kamer met ondergrond in Den Bosch, aan de Markt, voor het kerkhof van de Minderbroeders, tussen een kamer van Danijel Roesmont enerzijds en erfgoed van Johannes die Yoede anderzijds, (2) een stenen huis en erf van voornoemde Godefridus, in Den Bosch, over de Tolbrug, in een erfgoed van wijlen hr Johannes Rover ridder, buiten de oude stadsmuur, tussen het gemene water enerzijds en erfgoed van Willelmus Fojnsen anderzijds, (3) al zijn goederen. De koopsom is voldaan.

Godefridus de Derentheren promisit super se et bona sua omnia se daturum et soluturum Willelmo suo fratri hereditarium censum (dg: XXXII #XLI) XLII# aude scilde hereditarie nativitatis Johannis ex quadam camera cum eius fundo sita in Busco #ad forum# ante (dg: cu) cijmitem fratrū minorum (dg: a) inter (dg: h) cameram Danijelis Roesmont ex uno et inter hereditatem Johannis die Yoede ex alio atque de et ex domo (dg: lapid) lapidea et area dicti Godefridi siti' in Busco ultra pontem dictum Tolbruggen (dg: inter hereditatem inter communem aquam) in hereditate quondam domini Johannis Rover militis extra antiquum murum oppidi de Busco (dg: inter) inter communem aquam ex uno et inter hereditatem Willelmi (dg: Fojts) Fojnsen ex alio atque ex omnibus suis bonis 'haben[dis et] habendis quocumque sitis promittens super (dg: habita) omnia warandiam et recognovit sibi de pretio huiusmodi 'fore satisfactum clamans inde quitum. Testes datum supra.